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Природничо-географічний факультет  

Кафедра загальної та регіональної географії 

 

Протокол № 1 

засідання експертної ради стейкхолдерів за спеціальністю 106 Географія 

від 24 червня 2022 року 

Голова: Пономарьов Олександр Миколайович – голова експертної ради 

стейкхолдерів, начальник Сумського обласного центру з гідрометеорології. 

Секретар: студентка 742 групи ПГФ М.О. Шершак. 

Засідання відбувається в змішаному форматі з використанням дистанційних 

технологій (Google meet).   

Присутні очно:   

1. Сюткін Сергій Іванович – кандидат географічних наук, доцент, гарант 

освітньо-професійної програми Географія першого рівня вищої освіти за 

спеціальністю 106 Географія галузі знань 10 Природничі науки;  

2. Корнус Олеся Григорівна – кандидат географічних наук, доцент, завідувач 

кафедри загальної та регіональної географії, гарант освітньо-професійної 

програми Географія другого рівня вищої освіти за спеціальністю 106 

Географія галузі знань 10 Природничі науки;  

3. Корнус Анатолій Олександрович – кандидат географічних наук, доцент, 

доцент кафедри загальної та регіональної географії, гарант ОПП Середня 

освіта (Географія. Біологія та здоров’я людини) другого рівня вищої 

освіти; 

4. Данильченко Олена Сергіївна – кандидат географічних наук, доцент, 

старший викладач кафедри загальної та регіональної географії, гарант та 

ОПП Середня освіта (Географія. Англійська мова) першого рівня вищої 

освіти; 



5. Панченко Сергій Михайлович – доктор біологічних наук, доцент, 

начальник науково-дослідного відділу Гетьманського національного 

природного парку;  

6. Пономарьов Олександр Миколайович – голова експертної ради 

стейкхолдерів, начальник Сумського обласного центру з 

гідрометеорології;  

7. Тесленко Тамара Іванівна – директор туристичної фірми «Росинка». 

Присутні дистанційно:  

8. Тупик Сергій Володимирович – директор КЗ СОР «Державного історико- 

культурного заповідника у м. Путивль»; 

9. Шершак Марина Олексіївна − представниця студентського 

самоврядування, здобувачка освіти за спеціальністю 106 Географія; 

10. Сіденко Іван Григорович – завідувач відділу культури та туризму 

Великописарівської селищної ради; 

11. Бортник Іван Васильович – заступник директора – начальник управління 

планування та запобігання надзвичайним ситуаціям Департаменту 

цивільного захисту населення Сумської обласної державної адміністрації. 

12. Король Олена Миколаївна – старший викладач кафедри загальної та 

регіональної географії, гарант ОПП Середня освіта (Географія. Біологія та 

здоров’я людини); 

Відсутні: 

Вакарчук Олена Василівна – заступник начальника Регіонального офісу 

водних ресурсів у Сумській області; 

Діброва Наталія Володимирівна – начальник управління освіти, молоді, 

спорту, культури і туризму Кролевецької міської ради; 

Маньковська Анна Володимирівна – завідуюча туристсько-краєзнавчим 

відділом Комунального закладу Сумської обласної ради – обласний центр 

позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю; 

Лук’янов Андрій Миколайович – випускник спеціальності 106 Географія 

першого рівня вищої освіти, студент 751 групи. 



Порядок денний 

1. Обговорення результатів моніторингу реалізації ОПП Географія першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 106 Географія за 

підсумками ІІ семестру 2021/2022 навчального року. 

2. Обговорення результатів моніторингу реалізації ОПП Географія другого 

(магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 106 Географія за 

підсумками ІІ семестру 2021/2022 навчального року.   

3. Різне.  

  

1. СЛУХАЛИ:  Результати моніторингу реалізації ОПП Географія першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 106 Географія за 

підсумками ІІ семестру 2021/2022 навчального року. 

ВИСТУПИЛИ:  Сюткін С.І. – доцент кафедри загальної та регіональної 

географії, гарант ОПП Географія першого (бакалаврського) рівня вищої 

освіти за спеціальністю 106 Географія, який ознайомила з основними 

положеннями звіту, укладеного за результатами моніторингу реалізації 

зазначеної ОПП та реакцією групи забезпечення на пропозиції, що містяться 

у ньому.   

Участь в обговоренні взяли усі присутні на засіданні.  

 УХВАЛИЛИ: 1) Інформацію взяти до відома. 2) звіти з онлайн-опитування 

здобувачів вищої освіти OПП Географія I (бакалаврського) рівня вищої 

освіти, щодо якості викладання навчальних дисциплін у ІI півріччі 2021-2022 

н.р. оприлюднити на сторінці кафедри загальної та регіональної географії.  

Результати голосування: за - 12, проти - немає, утримались - немає. 

 

2. СЛУХАЛИ: Результати моніторингу реалізації ОПП Географія другого 

(магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 106 Географія за 

підсумками ІІ семестру 2021/2022 навчального року.  

 ВИСТУПИЛИ:  Корнус О.Г. – завідувач кафедри загальної та регіональної 

географії, гарант ОПП Географія другого (магістерського) рівня вищої освіти 



за спеціальністю 106 Географія, яка ознайомила присутніх з основними 

положеннями звіту, укладеного за результатами моніторингу реалізації 

зазначеної ОПП та реакцією групи забезпечення на пропозиції, що містяться 

у ньому.   

Участь у обговоренні взяли усі присутні на засіданні.  

УХВАЛИЛИ: 1) Інформацію взяти до відома. 2) звіти з онлайн-опитування 

здобувачів вищої освіти OПП Географія IІ (магістерського) рівня вищої 

освіти, щодо якості викладання навчальних дисциплін у ІI півріччі 2021-2022 

н.р. оприлюднити на сторінці кафедри загальної та регіональної географії.  

Результати голосування: за - 12, проти - немає, утримались - немає. 

 

3. Різне.  

ВИСТУПИЛИ: 1) Корнус О.Г., яка проінформувала про можливості, які 

існують щодо залучення здобувачів освіти за даними ОПП до програм 

міжнародної академічної мобільності. 

 

Голова                                                                О.М. Пономарьов 

 

Секретар             М.О. Шершак 

 

 

 


